
  سیستم ایمنی چیست؟
سیســتم ایمنی مجموعــه ای از ســاختارها 

و فرایندهــای بیولوژیکــی در بدن اســت که 

 بــه محافظــت از آن در برابــر بیمــاری کمک

 می کنــد. هنگامــی که ســرما مــی خورید، 

سیســتم ایمنــی بدن شــما بــرای مبــارزه با 

ویروس و از بین بردن آن وارد عمل می شود 

تا بتوانید به سلامت کامل برگردید.

در حقیقــت، سیســتم ایمنی مجموعــه ای از 

سلول ها و پروتئین هاست که مکانیسم دفاعی 

را بــرای کل بــدن تنظیــم می کند. سیســتم 

 ایمنــی مــی تواند ویــروس هــا و میکــروب ها 

را ردیابــی کنــد تــا در صــورت وقــوع حملــه، 

ابزارهای موجود برای ســرکوب آن را داشــته 

باشد.

  ایمونوتراپی یا ایمنی درمانی 
محققان از روش هایی برای کمک به سیستم 

ایمنی در مبارزه با ســرطان اســتفاده و به آن 

کمک می کنند تــا کار خود را به نحو احســن 

انجام دهد. این حــوزه از درمان ســرطان به 

عنوان ایمونوتراپی یا ایمنی درمانی سرطان 

شناخته می شود.

   ایمنی درمانی و ویروس درمانی
 روش جدید ابداع شــده در واقــع ترکیبی از 

دو روش اســت کــه هر کــدام موفقیــت قابل 

توجهی را در برابر برخی از سرطان ها نشان 

داده انــد. این پژوهــش توضیــح می دهد که 

روش موسوم به »ویروس درمانی انکولیتیک 

چگونــه   »  )oncolytic virotherapy(

می تواند با روش های ایمنی درمانی موجود 

هماهنگ شود و ظرفیت ایمنی را برای هدف 

قــرار دادن و از بیــن بــردن موثر ســلول های 

سرطانی تقویت کند.

  ویروس درمانی چیست؟
 Oncolytic( انکولیتیــک  »ویروس هــای 

viruses(« ، یــک روش جدیــد را برای درمان 

سرطان نشان می دهند. چنین ویروس هایی، 

توانایــی قابــل توجهی در شــکار ســلول های 

سرطانی و پایان دادن به فعالیت آن ها دارند. 

آن ها در عین حال که سلول های سرطانی را از 

بین می برند، سلول های سالم را بدون آسیب 

می گذارند و توانایی سیســتم ایمنــی را برای 

شناسایی و از بین بردن سلول های سرطانی 

افزایش می دهند.

نــام  بــا  کــه  ویروس هــا  ایــن  از  یکــی 

»میکسوما)Myxoma( «شناخته می شود، 

 تمرکز پژوهش های کنونی به شمار می رود .

این پژوهــش نشــان می دهد که اســتفاده از 

ســلول های T آلــوده بــه ویــروس میکســوما 

می تواند به مرگ سلول های سرطانی منجر 

شود که پیشتر مشاهده نشده بود.

گرانت مکفادن، از پژوهشــگران این پروژه 

می گویــد: »ایــن پژوهــش، ظرفیــت قابل 

توجــه ترکیــب ویــروس بــا ســلول را برای 

درمــان ســرطان های صعب العــلاج تایید 

می کند.«

  سلول درمانی پذیرشی
پژوهشــگران امیدوارنــد به سیســتم ایمنی 

بدن کمــک کنند تــا بر ســرطان غلبــه کند. 

همچنیــن، آن هــا ســعی دارنــد روش هــای 

آزمایشــی جدیــدی را ابــداع کننــد کــه در 

زیرمجموعه روشــی به نــام »ســلول درمانی 

پذیرشی )ACT(« قرار می گیرد.

چنیــن روش هایــی اغلــب شــامل حــذف 

ســلول های T اســت کــه با ســرطان مبــارزه 

می کنند. این ســلول ها پس از اصلاح شدن 

ظرفیت جست وجو و از بین بردن سلول های 

سرطانی، دوباره به بیماران تزریق می شوند. 

در ایــن پژوهــش، دو نــوع از ایمنــی درمانی 

ACT  استفاده شده است.

  امید به روش ترکیبی 
روش ترکیبی »میکسوما-ایمنی درمانی«این  

ظرفیت را دارد که تومورهای به اصطلاح سرد 

را به تومورهای داغ تبدیل کند که ســلول های 

ایمنی می تواننــد آن ها را شناســایی کنند و از 

بین ببرند.»مسمد الرحمن« از پژوهشگران این 

پروژه می گوید: »ما در آستانه کشف جنبه های 

جدیدتر ویــروس میکســوما و ویروس درمانی 

انکولیتیک هستیم. علاوه بر این، این یافته ها 

می توانند راه را برای آزمایش ادغام ویروس های 

قاتل سرطان با دیگر روش های ایمنی درمانی 

سرطان مبتنی بر سلول، هموار کنند.«

 

ت
لام

س

2

آیس موکای خانگی به خوشمزگی کافی شاپ 

 پژوهشگران آمریکایی از طریق روش ترکیبی 
 و با استفاده از ویروس ها از یک روش جدید 

برای درمان سرطان  خبر دادند 

زندگیسلام
 سه شنبه   

۸شهریور۱۴۰۱
شماره۲۲۴۱

 بوی بد پنیری پا! 
 چرا پاهای ما عرق می کند و بوی بد می دهد 

برای از بین بردن این بوی بد چه باید کرد؟ 

 ویروس  درمانی 
برای رهایی از سرطان 

مهساکسنوی|روزنامهنگار

سیستم ایمنی جزو بخش ضروری  مبارزه با سرطان است. به طور کلی، 
پاسخ ایمنی ما می تواند با از بین بردن سلول های تومور به کند کردن پزشکی 

رشد سرطان کمک کند. اگرچه سیستم ایمنی اغلب سعی دارد تا بدن 

را از ســلول های بدخیم خلاص کنداما تلاش های آن اغلب با پیشروی 

بدون کنترل بیماری خنثی می شــود .به تازگی پژوهشــگران آمریکایــی  از طریق روش  

ترکیبی و با استفاده از ویروس ها یک روش جدید برای درمان سرطان ابداع کردند.

آشپزی من

 

 

  

 

 

نوشیدنی

 

مواد لازم 
  قهوه: یک فنجان

  شیر: یک فنجان

  پودر شکلات: به میزان لازم

  یخ: چند تکه

  سس شکلات: به میزان لازم

  خامه زده شده: به میزان لازم

یکی از انتخاب های هیجان انگیز در کافی شاپ ها، آیس موکاست زیرا هم خوشمزه است و هم طعم قهوه 

آن زیاد نیست. در ادامه به شما طرز تهیه آیس موکا را در منزل خواهیم گفت.

    طرز تهیه :
1-در ابتــدا یک فنجان قهوه با اسپرسوســاز یا قهوه 

ساز آماده و چند دقیقه صبر کنید تا قهوه کمی خنک 

شود.2-تکه های یخ، قهوه آماده شده، شیر و یک تا دو 

قاشق پودر شکلات داخل مخلوط کن بریزید.

3-آن ها را با هم مخلوط کنید.4-داخل بدنه لیوان 

را با سس شکلات تزیین کنید.5-اگر دوست دارید 

آیس موکای شما طعم شکلات بیشتری داشته باشد 

می توانید کف لیوان سرو هم مقداری سس شکلات 

بریزید.6-محتویات نوشیدنی داخل مخلوط کن را 

درون لیوان بریزید.7-در انتها روی نوشیدنی خامه 

زده شده یا اسپری خامه بریزید.8-بسته به سلیقه و 

ذائقه خود می توانید روی خامه مقداری شکلات رنده 

شده یا سس شکلات بریزید.

پاها ممکن است در هوای گرم عرق کند و عرق آن تبخیر نشود. به  
نوشته نشریه مدیکال  اکسپرس،اضطراب و استرس هم به دلیل 
ترشح هورمون های استرس مانند آدرنالین باعث افزایش فعالیت 
غدد عرق و تعریق دست و پا می شود.عرق پا شایع است، اما برخی 
افراد دچار عرق بیش از حد به نام »هایپرهیدروزیس« هستند. این وضعیت بسیار 
ناراحت  کننده اســت و می تواند منجر به کاهش اعتماد به نفس و ســلامت روانی 

ضعیف شود.
   از بوی ترش تا بوی پنیر 

بوی بد پا با انواع مختلفی از باکتری ها مرتبط اســت. وقتی ایــن باکتری ها، قندها و 

چربی های موجود در عرق را می خورند، مواد شیمیایی با بوی مضر تولید می کنند.

رایج ترین ترکیبات شیمیایی منجر به تعریق عبارت اند از:

»والریک اسید«که بوی پنیری و عرق پا دارد، »اسید پروپیونیک« که بوی ترش می دهد 

و نوعی باکتری به نام»بروی باکتریوم« هم باعث بوی بد پا می شود.

پنیرسازان اغلب این باکتری را به سطح پنیر اضافه می کنند تا بافت و طعم آن را ایجاد 

کنند. این مسئله مشخص می کند که چرا بسیاری از پنیرها بوی پا می دهد!

   برای جلوگیری از بوی بد پا چه کنیم؟
اولین چیزهایی که باید در صورت داشــتن پاهای بدبو به آن توجه کنید، بهداشــت پا و 

کفش است. بســیار مهم اســت که پاهای خود را با صابون بشویید.خشک  کردن کامل 

پاها پس از حمام  کردن هم  برای جلوگیری از تجمع عرق و باکتری مهم اســت.ایده آل 

این است که کفش های خود را به طور متناوب تغییر دهید تا کفش ها و چکمه ها قبل از 

پوشیدن دوباره فرصت خشک  شدن داشته باشند. کفش های مرطوب مکان مناسبی 

برای رشــد باکتری ها و ایجاد مواد شــیمیایی بدبو هســتند.اگر حتی با 

رعایت بهداشــت خوب پا و توجــه به کفش، پاهای شــما عرق می کند 

و بدبــو می شــود، ممکــن اســت لازم باشــد گزینه هــای 

دیگری را در نظــر بگیرید. همچنیــن می توانید از 

ضد تعریق قوی حاوی »آلومینیوم کلراید هگزا 

هیــدرات«، کرم موضعی حــاوی مقدار کمی 

»گلیکوپیرونیــوم بروماید« و درمــان بوتاکس 

به عنوان روش هایی کــه می توانند در کاهش تعریق 

پا مؤثر باشند استفاده کنید. البته در این باره  باید با 

پزشک خود مشورت کنید.

منبع: دویچه وله

هر چند وقت یک بار به بینایی سنجی برویم؟ 
همه ما هر چند وقت یک بار برای بررسی وضعیت کلی سلامت بدن به پزشک مراجعه می کنیم 

اما کمتر کسی می داند برای وضعیت سلامت چشم ها باید هر چند وقت یک بار به بینایی سنجی 

مراجعه کرد. یک معاینه کامل چشم پزشکی بسیار فراتر از تعیین عیوب انکساری چشم و شماره 

عینک مناسب است. در واقع یک معاینه چشم پزشکی شامل مراحل مختلفی است که بسیاری 

از اختلالات چشمی را در مراحل اولیه تشــخیص می دهد و در صورت اقدام به موقع مانع از 

پیشرفت آن ها می شود. یک معاینه کامل شامل  موارد زیر است:

  اندازه گیری فشار داخل چشم

  بررسی قسمت خلفی و شبکیه

   بررسی قسمت قدامی چشم

اگر سن شــما زیر 4۰ سال است بهتر اســت هر سه ســال یک بار معاینه کامل چشم صورت 

گیرد.اما اگر سن شما بین 4۰ تا 65 سال است بهتر اســت که هر دو سال یک بار معاینه  را 

انجام دهید و اگر 65 سال یا بیشتر دارید این معاینات باید به صورت سالیانه باشد.همچنین 

افراد دیابتی  باید ســالی یک بار معاینه کامل چشم پزشــکی را انجام دهند. بعضی از افراد 

که به برخی بیماری های سیستمیک یا چشمی خاص مبتلا هستند، احتیاج به معاینه های 

بیشتری دارند.

سلامت 

بیشتر بدانیم


